tere: stene discipuli clamauerunt di-
cetes. Mat. viii. Domine salua nos peri-
mus: et facta est tranquillitas magna
in nobis est etiam continuum bellum
Job. viii. Militia est vita hominis su-
per terram. Ideo debemus ad deum
clamare et auxilium petere: sicut cla-
mavit moyses. Cui dominus dixit Exod.
gloss. ca. Quid clamas ad me. Et tunc
dominus pharaon est cuius ex exercitu in ma-
ri submersit: quod ad clamorem nostrum
dominus vires diaboli et totius ex-
ercitus fuit frangit.

Sermo. iij. unde supra.

Esus prece-
ptor miserere nostri:
sicut dicit Bern. Illi
me secure amitto qui
saluare me posse no-
merit et velit. Christus enim potest salvare:
qui est virtus dei. Novit salvare: qui est
sapietia dei. et vult salvare: qui per no-
bis se fecit sacrificium dei. Ista tria
tanguntur. i. Cor. i. Predicamus Christum crucifixum ecce qui sacrificium dei. Et
sequitur de duobus aliis. Predicamus
Christum dei virtutem et dei sapientiam. Iste
igit leprosi scientes Christum habere po-
tentiam sapientiam et voluntatem salvandi et
miserendi ipsum invocant et dicunt Jesu
preceptor miserere nostri. In quibus ver-
bis vocat eum salvatorem: preceptorem: mi-
seratorem. Salvatorem vocat eum cum di-
cunt. Jesu qui salvator: interpretatur.
Ipse a talibus nos salvauit: scilicet pecca-
to diabolo et a pena. sicut dominus in libro
iii. gloss. a peccato autem tribus modis
nos salvauit: sicut ibidem dominus prius per
charitatem inflammatum. Sicut enim dicitur
ad Ro. v. Comedit deus suam charita-
tem in nobis. Quem cum adhuc preceptores es-
semus Christus per nos mortuus est. Exhibi-
ta igit nobis arra tamē dilectionis
accendimur ad diligendum deum qui per
nobis tamē fecit: et hoc iustifica-
mur et a peccatis mundamur. Et iō scđz
Aug. Licet fuerit alius modus possibili-
tis nostre redēptionis: nullus tamen nō re-

sanāde misericordie fuit cōuenientior: quod
nullus alius inter nos inflamasset: si-
cūt quis cogitans quod dei filius fratres nō
esse voluit et per nos mori dignatus
fuit. Secundum salvamur a peccato per fidem
iustificantem. Sicut enim dominus Rom. iii.
Deus ipse posuit propiciatorem per fidem in
sanguine ipsius. i. per fidem passionis ipsius.
Sicut enim alpiciates ad serpetem eneas
in palo erectum sanabant a mortis
serpentem. Sic et illi quod haec fide aspiciunt
ad Christum in cruce exaltatum sanant a vul-
neribus peccato. Tertio salvamur a
peccato per satisfactionem et penitentiam sufficien-
tē. penitentia enim quod per nos peccatis de bebat
ipse in corpore suo sustinuit et sic nos
absoluit et suo liuore sanauit. i. pe. ii.
Peccata nostra. i. penitentia per peccatis nostris ipse
tulit in corpore suo super lignis ut peccatis
mortui iusticie vivam cuius liuore
sanauit estis. Secundum Christus nos salvauit
a diabolo. Diabolus enim hominem non de-
tinebat nisi peccato vinculis: et ideo
ipso quod sumus a peccatis salvati sumus a
diabolo liberati Aug. i. Christo vinculū
inimici nobis invisibilis potestates
vbi et sic in invisibilis cupiditates.
Fuslo enim sequitur Christi sine culpa omnis
delictorum cirographast delecta et Christus
nisi diabolus adhuc nos tetet eisdem
modis quod adest: tamen iam vincere non potest
cūt adest. qui Christus fortis in sua passione alli-
gauit. i. potestate eius compescuit ut dicitur
Mat. xii. habebat enim duag manū. Una attrahet per quam et scelos ad
inferos attrahebat: et ista Christus in cruce
amputauit et oīs scelos deinceps ad
se traxit Jo. xii. Si exaltatus fuero a
terra oīa trahens ad meipsum. Aliā spē
lētē per quam ad peccatum homines impelle-
bat et vincebat: et ista Christus in cruce
sic vulnerauit et debilitauit quod de ce-
tero non poterat vincere nisi volentes Abs-
chuc. iii. Cornua in manib⁹ eius. Po-
testas enim et virtus Christi apparuit in mas-
nib⁹ diaboli: quod vnam amputauit alii
vulnerauit. Tertio Christus nos salvauit
a pena et morte corporali et hoc in ge-
nerali resurrectio et a morte eterna.

q. i.

Do. xiiii. post trinitatem.

na querat id iuste pislōia p̄uatiōe. 30
sc̄z Greg. Una die integra et duab⁹
noctib⁹ iacuit i sepulchro ad innueni-
dū q̄ lux vnicē sue mortis destruxit
duplicē nostrā mortē. In dānat⁹ asit
mors eterna nō destruet: s̄ sp̄ viuisti
caſt ut hō iterum morias. ps. Sicut
oues i inferno positi s̄ mors depaſ-
scet eos. Dñs autē pōi i inferno sicut
oues q̄ sicut oues herbā comedunt et
iterū reuiscit ut iterū occidant: s̄c et
mors videbat dānatos occidere et tñ
iterū reuiscit ut iterū occidant: et
iō dñs: mors depascet eos. Vell dñs in
inferno ponit sicut oues: q̄ sicut oues
postq̄ pauerit iyno prato dñs a pa-
storē ad aliud pratis: sic erit i inferno
Ibi ei sūt duo prata: sc̄z pratrū trigo-
rio et pratrū caloris. Postq̄ igit̄ oues
infernales pauerit i prato frigoris
pastorē earū. sc̄z diabol⁹ deducet eas
ad pratum caloris: et sic alternatum
erit imperpetuum iob. xxiiij. Ad ni-
mū calorē trāseūt ab aq̄o niuū. vel
dicunt̄ ponit i inferno sicut oues q̄
sicut h̄mōi aialia distingunt p̄ gre-
ges: q̄ oues stant p̄ se: et capie p̄ se/
sic et dānati similit̄ p̄ diuersos gre-
ges distinguent. Nā superbi faciēt
vnū gregē. Luxuriosi alium auari
aliū zacha. xij. Plāgēt terre familie
et familie seorsum. Vell dñs in infer-
no sicut oues tondent et sic tonse ad
pascua mittuntur sic p̄ctōres hic di-
mittent lanā. i. diuitias: et sic attōsi
ad pascua infernalia trāsmittentur
ps. Cū interierit nō sumet oīa: nec
descēdet cū eo gl̄ia ei⁹. Vell dicunt̄
ponit i inferno sicut oues: q̄ sicut
oues i calore stant p̄ pressē et vna sup
aliā. i. frigore autē stant segregate
Sic et dānati cū erūt i igne inferna-
li stabūt p̄ pressē et vna sup aliū ma-
gis incēdaſ. Cū vno erunt i frigore
erit separati ut q̄libz p̄ se strideat mat.
viij. Ibi erit fler⁹: stridor dētiū. Se-
cundo leprosi vocat xp̄m p̄ceptorem
Ipse ei est ver⁹ p̄ceptor: q̄ decē p̄ce-
pta nobis dedit: q̄ si aliquā trāsgredi

mur ip̄m vt n̄i misereat rogare de-
bem⁹. vñ et isti leprosi dicunt̄ tuisse
decē sicut em̄ decē leprosi significat̄
illos q̄ decē p̄cepta iūt trāgressi sic
decē mūdati significat̄ eos q̄ p̄ p̄m
ad eorū obseruatiā sunt cōuersi. iste
decalog⁹ p̄ceptorū ē illud psalteriū
dechachō: de. De q̄ dicit p̄pheta. in
psalterio decachordo psallā tibi: qđ
verbū tractās. Aug. i lib. de eo decē
chordis distiguit tres diſſerentias.
Quidā em̄ istud psalteriū portat̄ s̄
in eo nō cātāt. Qui sc̄z p̄cepta dei ex
timore seruāt: portare em̄ psalteriū
s̄ nō cātare i eo onqđē h̄z s̄ delecta-
tionē nō habet q̄ timor pena habet
Alij portat̄ et cātāt q̄ sc̄z mādata dei
seruāt et ex amore seruāt. Lz ei sit la-
bor i portādo est tñdelectatio in cā-
tando. iuxta illud ps. Cātabiles mi-
chi erāt iustificatiōes tue. Alij nec
portat̄ nec cātāt: sed p̄iſcit: q. f. man-
data dei nō ex amore nec ex timore
seruāt. Meli⁹ est autē ut ibidē dicit
Aug. psalteriū portare et cantare q̄
tātu portare. Rursus meli⁹ portare
et nō cātare: q̄ p̄iſcere: q̄ melius est
p̄cepta dei ex amore q̄ ex timore fa-
cere. Rursus meli⁹ est facere ex ti-
more q̄ nullo mō facere. Potētiam
addit quarta regula: illorū. f. q̄ non
portat̄ sed cātāt. Isti sunt q̄ dicunt̄ et
nō faciūt. In psalterio qđē. x. chor-
darū cātāt q̄ p̄cepta dei alia p̄dicat̄
sed nō portat̄: q̄ ea nō seruāt. De ta-
libus dñ Mat. xxiiij. Alligant onera
grauida et importabilia et imponunt
ea in humeros hosm digito aut̄ suo
volunt ea mouere. Tertio vocant
xp̄m miseratore cū dicunt̄. Miserere
n̄i. Ad miserasit ip̄edēdā tria ip̄m
iclināt. f. sua affectio p̄cordialis no-
stra deuotio filialis: et n̄rā miseria
ghialis. Amor p̄cordialis est q̄ni radi-
cat̄ i corde: quando mani festatur
in operis exhibitione: q̄ni ostēditur
in aduersitatū perpessione: et q̄ni est
cum perseverētia et continuatione.
Isto mō xp̄s in passione ad nos affe-